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Høringsuttalelse til handlingsprogram - Forprosjektet næringskraft og 
bolyst - Indre Fosen kommune 

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte handlingsprogram til uttalelse. Under følger innspill til 
programmet på Fylkesmannens ulike fagområder: 
 
Landbruk  
Det foregår mye spennende og godt planarbeid i Indre Fosen for tida, noe som er naturlig i en ny 
kommune. Viser i den forbindelse også til landbruksplanen, som vi nylig har uttalt oss til. Landbruket 
har stor betydning for mange av temaene som tas opp – både som næring og for sysselsetting, og 
for å ivareta kulturlandskapet og dermed fremme attraktive grender. Derfor er det viktig å se disse 
planene i sammenheng. I landbruksplanen var det et delmål om nullvisjon for omdisponering 
av jordbruksarealer. Dette er det viktig å ha med seg i forbindelse med satsingen på næringskraft og 
bolyst også. 
 
Vi viser til uttalelse fra klima og miljøavdelingen hvor det savnes en tydeligere kobling mellom 
kommunens mål og strategier og nasjonale forventinger til kommunal planlegging.  I de nasjonale 
forventningene omtales landbruket og utmarksressursene som viktige for mat- og 
planteproduksjon, bosetting og kulturlandskap, og som grunnlag for nye, grønne næringer. 
Jordvernstrategien omtales også. Samtidig skal verdiskapingen i jord- og skogbruket økes, står det. 
Skogen kan gi positive klimagevinster gjennom opptak av CO2 og binding av karbon gjennom bruk 
av tre, og det ligger et stort potensial for verdiskaping i skog og trenæringen. Det er også et mål å 
øke etterspørselen etter grønne, trebaserte produkter og å legge til rette for nye, grønne næringer i 
tilknytning til jordbruk og skogbruk. Dette kan med fordel gis større plass i planen. For å synliggjøre 
skogbruket bedre ville vi også endret fra «Bransjespesifikke tiltak i jordbruk» til «Bransjespesifikke 
tiltak i landbruk» i tabellen med oversikt over tiltakene.  
 
Klima og miljø 
Handlingsprogrammet er strukturert i mål og delmål, og strategier for å nå disse målene. Ut fra 
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klima- og miljøhensyn er det positivt at hensynet til miljø og klima skal ivaretas i kommunens 
strategiske utvikling.  
 
Fylkesmannen vil fremheve at i de Nasjonale forventningene til regional og kommunal og 
planlegging 2019 –2023 legges det vekt på at vi står overfor fire store utfordringer fremover: 

  Å skape et bærekraftig velferdssamfunn 
 Å skape et økologisk bærekraftig samfunn gjennom blant annet en offensiv klimapolitikk og 

en forsvarlig ressursforvaltning 
 Å skape et sosialt bærekraftig samfunn 
 Å skape et trygt samfunn for alle 

 
Norge har sluttet seg til FNs 17 bærekraftsmål og de skal være det politiske hovedsporet for å ta tak i 
vår tids største utfordringer. Det er derfor viktig at bærekraftmålene blir en del av grunnlaget for 
samfunns- og arealplanleggingen.  
 
Fylkesmannen har forventninger om at i en kommunal handlingsplan bør koblingene mellom 
kommunens prioriteringer og bærekraftsmålene fremheves tydelig. Dette innebærer å gi en tydelig 
strategisk retning til samfunnsutviklingen ut fra regionale og lokale forhold, å mobilisere ulike 
aktører og å samordne offentlig innsats og virkemiddelbruk. Kommuneplanens samfunnsdel bør 
brukes for å gi strategisk retning til samfunnsutviklingen og for å gjøre planleggingen mer 
forutsigbar. 
 
En sentral utfordring som bør inn i handlingsprogrammet, og hvor kommunal planlegging er viktig, 
er hvordan kommunen skal arbeide for å redusere utslipp av klimagasser og energiforbruk. 
Beslutninger om lokalisering, byggemåte og utforming av bebyggelse, infrastruktur og tjenester, kan 
påvirke utslipp og energiforbruk i lang tid framover. Derfor må vi alt nå ta hensyn til målet om et 
lavutslippssamfunn i 2050. Klare strategier for effektiv arealbruk og god samordning med 
transportsystem er videre viktig for å møte overgangen til lavutslippssamfunnet. Fylkesmannen 
savner en tydeligere kobling mellom kommunens mål og strategier og nasjonale forventinger til 
kommunal planlegging. 
 
Helse og omsorg 
En sentral utfordring som det vises til i utredningene er befolkningssammensetning i kommunen. 
Økt antall eldre gjør det viktig å planlegge for effektiv tjenesteproduksjon, tilgjengelige boliger og 
transportløsninger som gir et aldersvennlig samfunn. Aktuelle faktorer som er viktige for folkehelsa 
er tilgang til områder for friluftsliv og sosiale møteplasser tilpasset ulike aldersgrupper og på tvers av 
generasjoner, utformingen av utearealer samt tilgangen på lys og sol.   
Det vises ellers til uttalelse fra klima og miljøavdelingen hvor det savnes en tydeligere kobling 
mellom kommunens mål og strategier og nasjonale forventinger til kommunal planlegging. 
 
Samfunnssikkerhet 
I et samfunnssikkerhetsperspektiv vil kun ferjeforbindelse, foruten ambulansehelikopter, til St. Olav 
gi en begrenset beredskap dersom det skulle være større hendelser som krever ressurser utover det 
kommunen selv kan levere. Det vil derfor være en fordel med bru over Stjørnfjorden og 
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Trondheimsfjorden. Videre ser det ut til at kommunen vil utbedre en del viktige veiforbindelser, noe 
som igjen er positivt for redundansen i vegnettet. 
 
Fylkesmannen har ut fra sine øvrige fagområder ingen ytterligere merknader til saken. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Trude Mathisen (e.f.) 
seksjonsleder 
Kommunal- og justisavdelingen 

 Thomas Møller 
seniorrådgiver 
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